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گزارش

حضور روزنامه سیاست روز در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران   با افتتاح ۲ خوابگاه جدید بنیاد ۱۵ خرداد
 ستاد اجرایی فرمان امام؛

۵۰۰ دانشجوی دختر دانشگاه همدان 
صاحب خوابگاه می‌شوند

به همت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام 
۵۰۰ دانشجوی دختر دیگر از امکان اسکان در 

خوابگاه برخوردار می‌شوند.
حمیدرضا علیان‌زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد 
ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به افتتاح دو 
خوابگاه جدید این بنیاد در روزهای آینده گفت: با 
بهره‌برداری از دو خوابگاه دخترانه دیگر در دانشگاه 
همدان که به نام بانوی مجاهد مرضیه حدیدچی 
)دباغ( نام‌گذاری شده است، تعداد ۵۰۰ دانشجوی 
دختر فرصت اسکان و بهره‌گیری از امکانات این 

خوابگاه‌های بایکفیت را پیدا میک‌نند.
علیان‌زادگان ادامه داد: خوابگاه‌های دخترانه بانوی 
مجاهد مرضیه حدیدچی دباغ )۱ و ۲( توسط بنیاد 
۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در 
دانشگاه بوعلی سینا همدان ساخته شده و برای 
استفاده دانشجویان دختر سرزمین تحویل وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوری می‌شود.
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد درباره جزئیات این 
خوابگاه‌ها توضیح داد: خوابگاه دخترانه شماره )۱( 
ظرفیت پذیرش ۲۵۰ دانشجو را دارد و با اعتبار 
۸۵۰ میلیارد ریال تماما از منابع بنیاد ۱۵ خرداد 
در زیربنایی به مساحت ۳ هزار و ۵۲۰ متر احداث 
شده است. وی افزود: خوابگاه دخترانه شماره )۲( 
نیز با زیربنای ۳ هزار و ۱۸۰ مترمربع ظرفیت 
پذیرش ۲۵۰ دانشجو را داراست. برای ساخت این 
خوابگاه نیز ۷۰۰ میلیارد ریال از منابع بنیاد ۱۵ 

خرداد هزینه شده است.
علیان‌زادگان خاطرنشان کرد: خوابگاه‌های یادشده 
اتاق، ۱۴۲ سرویس  در مجموع دارای ۱۱۲ 
بهداشتی و ۱۴ آشپزخانه هستند و شامل امکانات 
متنوعی مانند فضای ورزشی، کتابخانه، نمازخانه، 
اتاق سرپرستی، رختشورخانه می‌باشند. همچنین 
دو دستگاه آسانسور با ظرفیت ۱۲ نفر به همراه 
ژنراتور برق برای مواقع اضطراری در این خوابگاه‌ها 

نصب شده است.
به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، با بهره‌برداری 
از دو خوابگاه جدید در همدان تعداد خوابگاه‌های 
افتتاح شده این بنیاد در کشور به ۱۵ خوابگاه 
خواهد رسید. وی تصریح کرد: بنیاد ۱۵ خرداد 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( با توجه به 
تایکدات و نظر مساعد رهبر معظم انقلاب از سال 
۱۳۹۵ به حوزه ساخت خوابگاه‌های دانشجویی 
برای دختران سرزمین ورود کرده و ساخت ۱۶ 
خوابگاه دانشجویی دخترانه را در مناطق محروم 
کشور در دستور کار خود قرار داده که از این تعداد، 
۱۳ خوابگاه در شهرهای بجنورد، دامغان، ارومیه، 
شهرکرد، سنندج، نیشابور، اراک، بوشهر، بیرجند، 
تربت حیدریه، قائن، و مراغه به بهره‌برداری رسیده 
و ۲ خوابگاه جدید نیز  به زودی در شهر همدان 
افتتاح می‌شود. علیان‌زادگان در پایان تایکد کرد: 
در حال حاضر بیش از ۴ هزار دانشجوی دختر در 
خوابگاه‌های ساخته شده توسط بنیاد ۱۵ خرداد 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ساکن هستند.

 »بی توجهی به جلو« علت وقوع 
۵۱ درصد از تصادفات تهرانی‌ها

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور پایتخت 
مهمترین علت وقوع تصادفات را تشریح کرد.

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ 
سرهنگ رابعه جوانبخت در برنامه تلویزیونی شهر 
امن با اشاره به تصادفی که دو روز قبل در محور 
آزادگان اتفاق افتاد اظهار داشت: این تصادف به 
دلیلی خستگی و خواب آلودگی راننده دنا روی 
داد و علت آن چیزی جز خستگی و خواب آلودگی 
راننده دنا نبود.  وی گفت: یک راننده باید تمام 
مولفه های لازم را در حین رانندگی داشته باشد؛ 
تصادفات افرادی در حین رانندگی معمولا بدین 
گونه است که هیچ گونه آثار انعکاسی مانند خط 
ترمز ندارند و برخورد با موانع ثابت و واژگونی ها 
را بیشتر در این تصادفات می بینیم.رئیس اداره 
تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: در 
هنگام رانندگی با چشمان خواب آلود فرد هیچ 
گونه توانایی در کنترل رفتار خود ندارد و تصادفات 
سنگینی را رقم می‌زند. سرهنگ جوانبخت افزود: 
رتبه اول علل تامه تصادفات در 10 ماهه سال جاری 
در شهر تهران به بحث عدم توجه به جلو اختصاص 
دارد؛ در واقع این علت بسیار حائز اهمیت است و 
در دل خود بحث خستگی و خواب آلودگی را به 
خوبی بیان می کند.  وی گفت: 51 درصد از علت 
تامه تصادفات شهر تهران به بحث عدم توجه به 
جلو بازمی گردد؛ چراکه رانندگانی که توجه کافی 
به جلو نداشتند. این تصادفات معمولا به دلایل 
خستگی و خواب آلودگی ، استفاده از نوشابه های 
الکلی ، خطاهای ادراکی ، عدم کنترل بر رفتارها در 

رانندگی و عدم دید مناسب رخ می‌دهد.
وی بیان داشت: در بحث ساعت‌های  تصادفات هم 
26 درصداز تصادفات فوتی در شهر تهران نیز در 
ساعت 20 تا 24 اتفاق می افتد و این ساعت‌هایی 
است که فرد خسته از کار روزانه است و بدن کم 
کم به شرایط  خواب وارد می شود. سرهنگ 
جوانبخت گفت: رتبه دوم این آمار در ساعات 24 
تا 4 صبح است که دقیقا ساعت بیولوژیکی خواب 
بوده و افراد به خواب می‌روند و اوج تصادفات 
فوتی را در این زمان‌هایی که خواب بر افراد چیره 

می‌شود شاهد هستیم.

اخبار

بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران دیروز 
بهک‌ار خود پایان داد.

نمایشگاه رسانه‌های ایران پس از 6 سال وقفه، باردیگر 
برپا شد و جایگاه و اهمیت رسانه را در جامعه و میان 
افکار عمومی نشان داد. رسانه‌های گوناگون از جمله 
سایت‌های خبری،  چاپی، خبرگزاری‌های،  رسانه‌های 
 فعالان رسانه در فضای مجازی در این نمایشگاه 

حضور داشتند.
روزنامه سیاست روز نیز با بیش از 20 سال سابقه 
کار چاپ روزنامه و داشتن سایت خبری فعال در این 
نمایشگاه شرکت کرده بود. در 5 روز برگزاری نمایشگاه 
24 رسانه‌های کشور تعدادی از مسئولان برای بازدید 
به نمایشگاه آمدند و از غرفه روزنامه سیاست روز نیز 
بازدید داشتند. روز سوم نمایشگاه شمسایی مدیرکل 
مطبوعات داخلی از غرفه روزنامه سیاست روز بازدید 
کرد. درحالی که رسانه‌ها و مطبوعات خود را برای پایان 
کار نمایشگاه آماده میک‌ردند، خبر آمد نمایشگاه کی 
روز دیگر تمدید شد تا هم بازار انتخابات همچنان گرم 
بماند و هم مخاطبان و مردم در پایان هفته مهمان آن 

باشند. اما در آخرین لحظات خبر رسید که مسئولان 
نمایشگاه با تمدید کی روز برای ادامه کار نمایشگاه به 
دلیل آن که فرصت برای برچیدن وسایل موجود فرصت 

نیست، مخالفت کردند.
بیست‌وچهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران که پس از ۶ 
سال وقفه از روز یکشنبه ٢٩ بهمن آغاز شد عصر دیروز 

در مصلی امام خمینی)ره( به پایان رسید.
این نمایشگاه که پس از وقفه ۶ ساله برگزار شد، با 
استقبال اقشار مختلف مردم و مسئولان روبه‌رو 
شد. برگزاری نشست‌های تخصصی و انتخاباتی 
از یک سو، بازدید مقامات از روند فعالیت در این 
 نمایشگاه و حضور دانشجویان و دانش‌آموزان از نکات 

جالب آن بود.
در مراسم اختتامیه نمایشگاه رسانه‌های ایران تقدیر از 
غرفه‌های برتر و رونمایی از »ایران‌رسانه«؛ سامانۀ جامع 
خدمات معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی انجام شد.
بیست و هفتمین نمایشگاه مطبوعات ایران آبان ماه 

سال 1403 برگزار خواهد شد.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با اشاره به 
طرح ساماندهی کودکان کار با مشارکت دستگاه‌های مختلف گفت: حدود سه 
ماه از اجرای این پروژه می‌گذرد و امیدواریم شاهد کاهش چشمگیر کودکان کار 

در خیابان‌های شهر باشیم.
احمد احمدی صدر؛ مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران درباره وضعیت آسیب‌های اجتماعی در تهران اظهار کرد: روند 
رو به رشد آسیب‌های اجتماعی به‌ویژه در 2 دهه گذشته در شهر تهران مسیر را 
سخت‌تر میک‌رد. در این میان رهبر معظم انقلاب نیز از آسیب‌های اجتماعی به 

عنوان بزرگترین خطر کشور نام بردند.
وی ادامه داد: حدود دو سال گذشته، قرارگاه اجتماعی شهر تهران با هدف 
کاهش آسیب‌های شهر تهران تشکیل شد. جلسات کارگروه‌های اجتماعی شهر 
تهران ویژه کودکان کار با حضور 27 دستگاه متولی و 14 دستگاه اصلی و 
دستگاه‌های زیر مجموعه تشکیل شد. در این کارگروه 32 طرحی که در گذشته 
به استناد مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در کلان‌شهر تهران در حوزه 
ساماندهی کودکان کار خیابانی انجام‌ شده بود ولی ناموفق بود، مورد بررسی 

قرار گرفت.
احمدی صدر درباره خروجی این جلسات اظهار کرد: پس از آن از گروه‌هایی 
که در راستای حمایت است کودکان کار فعالیت میک‌ردند برای شرکت در این 
کارگروه و اخذ نظرات آنها دعوت کردیم. خروجی این جلسات منجر به طرحی 5 
ضلعی شد که مهم‌ترین آن آگاه‌سازی عمومی و دعوت از مردم نسبت به این باور 
بود که کمک به کودک کار به معنای نگهداری آن در فضای کسب و کار است. 
چرا که اگر چهار ضلع دیگر نیز اجرایی شود اما هچنان اقتصاد کف خیابان برای 
کودکان کار وجود داشته باشد طرح‌ها با شکست روبه‌رو خواهند شد و توجه 

سودجویان همچنان به این چرخه خواهد بود.

وی اظهار کرد: دومین ضلع از این طرح پنج ضلعی‌ برخورد با سرشبکه‌ها و 
مافیای این حوزه است. این سر شبکه‌ها در کل کشور فعال هستند که به ویژه 
به جذب 90 درصدی اتباع می‌پردازند. ضلع سوم نیز مربوط به جذب و شناسایی 
است. در این روش روزانه دو کودک کار تحت مشاوره روانشناس حوزه کودک 
قرار می‌گیرد. ضلع چهارم ثبت نام کودک در پویا شهرها و مراکزی مخصوص 
کودک شهرداری‌ها به منظور شناسایی استعدادهای کودک است.ضلع پنجم 

حمایت از خانواده کودکان کار است.
احمدی صدرافزود: حدود سه ماه از اجرای این پروژه می‌گذرد و امیدواریم با 
اجرای همزمان این پنج ضلع شاهد کاهش چشمگیر کودکان کار در خیابان‌های 

شهر باشیم.
سیدعلی کاظمی؛ معاون حقوق مالکیت فکری و دبیر مراجع ملی حقوق 
کودک و مبارزه با فساد در ادامه برنامه با تایکد بر اینکه کودک در موقعیت 
خیابان با کودک کار متفاوت است، گفت: کودک در مقابل خیابان اصطلاحی 
جایگزین برای کودک خیابانی است که این کودک یکی از نمونه‌های برجسته 
آسیب‌دیدگی کودکان است. از سال 1979 مفهوم کودک کار خیابانی در دنیا 

مطرح شد که شاید سرآغاز ترویج برخی تعاریف و مفاهیم غلط در دنیا شد.
وی ادامه داد: متاسفانه در رابطه با کودکان در موقعیت خیابان نیز باتوجه به 
این تعریف دچار برداشت‌های اشتباهی هستیم. یکی از این برداشت ‌های غلط، 
زندگی کودکان کار در خیابان است در صورتی که چنین نیست و اغلب آنها 

پس از کار به خانه خود باز می‌گردند. همچنین این باور غلط وجود دارد که 
این کودکان پدر و مادر ندارند و باید در مراکز مربوطه نگهداری شوند.این د‌ر 
حالی است که مطالعات بعد از حدود 20 سال نشان داد که این پیش فرض‌ها 
غلط است. اما آیین‌نامه سال 84 بر اساس همین پیش فرض‌ها تنظیم شده بود.

معاون حقوق مالکیت فکری و دبیر مراجع ملی حقوق کودک و مبارزه با فساد 
درباره اولین اقدام قانونی برای حمایت از کودکان خیابانی گفت: در سال 84 
آئین نامه‌ای در زمینه کودکان کار خیابانی داشتیم که اولین اقدام قانونی برای 
حمایت از کودکان خیابانی بود. اما افزایش تعداد این کودکان و برخی اقدامات 
ناموفق حاکی از برخی مشکل در این قانون بود. به همین واسطه سال گذشته 
مرجع ملی حقوق کودک و مبارزه با فساد به اصاح آئین‌نامه اجرایی ماده 6 
قانون حمایت از کودکان و نوجوانان پرداخت. در این اصلاح تعریف کودک 
خیابانی از کودک کار تفککی و فرایند حمایت مشخص شد. در مدل جدید 
قانون حمایت از اطفال و نوجوانان فرایند‌هایی چون شناسایی، پذیرش، حمایت، 
نگهداری، توانمندسازی و پیگیری برای حمایت از این کودکان تعریف شده است.

همچنین در طی این روند از خانواده نیز تعهدی گرفته می‌شود که فرستادن 
کودک برای کار در خیابان جرم محسوب می‌شود. در صورتی که خانواده متعهد 
شوند، کودک در کنار خانواده به توانمندسازی می‌پردازد و در غیر این صورت به 

مراکز نگهداری تحویل داده می‌شود.
وی در ادامه توضیح داد: بنابر آمار بهزیستی در سال 78 حدود 30 هزار کودک 
خیابانی شناسایی شده که 24 هزار و 700 کودک مربوط به تهران بود. از این 
تعداد 35 درصد ایرانی و 65 درصدغیر ایرانی بودند. اما اکنون با شروع طرح 
جدید حدود 400 کودک شناسایی شدند که 85 درصد آن اتباع هستند. در 
نتیجه شاهد افزایش کودکان کار اتباع طی سال‌های اخیر هستیم.در این روند 

نظارت و گزارش‌دهی از تکالیف مرجع ملی است‌.

 پایان یک ناهنجاری اجتماعی 
در سطح شهر

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی با بیان اینکه در این دولت ۱۰۶ هزار میلیارد 
تومان تسویه بانکی انجام دادیم گفت: در نظر بگیرید که این بدهی بزرگ با 
ضریب فزاینده پولی ۷ تا ۸ برابری در اقتصاد کلان چقدر تورم ایجاد میک‌رد و 
چقدر در ناترازی منابعی که باید به سمت تولید می‌رفت، خرج روزمرگی می‌شد. 
این در حالیست که بخشی از مطالبات به‌حق بازنشستگان، ناشی از تورم و نه 

واقعیات تصمیمات اقتصادی است.
میرهاشم موسوی، در آیین اختتامیه یازدهمین دوره جشنواره ملی انتخاب 
کارفرمایان برتر سازمان تأمین‌اجتماعی که با حضور اعضا و نمایندگان تشکل‌های 
مختلف کارفرمایی، کارگری و بازنشستگان، اعضای هیئت‌مدیره و هیئت‌امنای 
سازمان تأمین‌اجتماعی و جمعی از معاونان و مدیران سازمان تأمین‌اجتماعی 
برگزار شد، بر ضرورت گشودن درهای حوزه اقتصادی سازمان تأمین‌اجتماعی 
بر روی نخبگان حوزه کار و تولید تأیکد کرد و گفت: یکی از حوزه‌هایی که واقعاً 
نیاز به اصلاحات اساسی دارد، مدیریت حوزه اقتصادی و بنگاه‌داری ماست. آینده 
صندوق‌ها که حاصل سرمایه‌گذاری کارفرمایان و کارگران است و قرار است 
آسایش و امنیت برایشان به ارمغان آورد، باید در حوزه سرمایه‌گذاری تحقق 
پیدا کند. در این مسیر البته چالش‌هایی داریم که حتماً در تعامل با کارفرمایان 
می‌توانیم بر این مشکلات غلبه پیدا کنیم. با وجود اینک‌ه شستا در سال گذشته 
بیش از ۵۰ درصد رشد داشته و نرخ بازدهی شستا در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال 
۱۴۰۰ تقریباً از ۱۰.۵ به بیش از ۱۴ رسیده است، اما باید در نگرش مدیریتی 
حوزه اقتصادی تحولی جدی صورت بگیرد و این تحول بدون بهره‌مندی از 
توان و ظرفیت حوزه کارفرمایان موفق و حوزه کسب‌وکارها در بخش خصوصی 
امکان‌پذیر نیست. باید درهای حوزه اقتصادی را بر روی این عزیزان باز کنیم تا 

تعامل حرفه‌ای راهبردی شکل بگیرد.
موسوی در این مراسم رفع مشکلات تولید را کلید اصلی رشد و توسعه اقتصادی 
دانست و گفت: امسال، سال مهار تورم و رشد تولید است و همه ما اعتقاد داریم 
که اگر کشوری به دنبال رشد و پیشرفت و ارتقای وضعیت عمومی و شرایط کلی 
حکمرانی است، حتماً یکی از مؤلفه‌های مهم و پیشران و موتور محرکه پیشرفت، 
تولید است. اگر امروز ما در قدرت خرید مردم و کاهش ارزش پول ملی مشکلاتی 
داریم، علاوه بر سایر مؤلفه‌ها نظیر سیاست‌های پولی و مالی، حتماً باید به رفع 

مشکلات تولید در کشور توجه کنیم.
وی افزود: هر دستگاهی که می‌خواهد برای رشد و آبادانی کشور و ارتقای 
شاخص‌های رفاه عمومی کار کند، حتماً باید سازوکار تولید را تقویت کند و 

اهمیت سازمان بزرگی مثل تأمین‌اجتماعی که نهادی اقتصادی و اجتماعی است 
به این بر می‌گردد که اساساً این سازمان در کنار تولید و حامی تولیدکنندگان 
است. اگر وضعیت شاخص‌های عمومی سازمان تأمین اجتماعی مانند تعادل 
منابع و مصارف؛ نرخ پشتیبانی و سایر شاخص‌های نماگر شرایط سازمان، بهتر 
شده است، حتماً باید قدردان همراهی و همکاری کارفرمایان و کارگران باشیم 
زیرا این همکاری و تعامل است که در داخل مجموعه سازمان، وضعیت را مطلوب 
میک‌ند و از طرف دیگر خدمات حکمرانی تأمین‌اجتماعی در راستای تسهیلگری 

و حمایت در اقتضای مشاغل مختلف را تقویت میک‌ند.
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی تصریح کرد: سازمان تأمین‌اجتماعی در این 
دولت هم در فضای کلان اقتصادی و هم در رویکردهای مباحث خرد مرتبط با 
کسب و کارها، در کنار تولید بوده است. مثلًا در این دولت ۱۰۶ هزار میلیارد 
تومان تسویه بانکی انجام دادیم. تأثیر این تسویه ۱۰۶ هزار میلیارد تومانی بر 
فضای اقتصادی کشور را در نظر بگیرید. ببینید این بدهی بزرگ با ضریب فزاینده 
پولی ۷ تا ۸ برابری در اقتصاد کلان چقدر تورم ایجاد میک‌رد و چقدر در ناترازی 
منابعی که باید به سمت تولید می‌رفت، خرج روزمرگی می‌شد. همین کی 
اقدام مثبت در این دولت، در مهار تورم و رشد تولید تأثیر بسزایی داشته است. 
بخشی از مطالبات به‌حق بازنشستگان، ناشی از تورم است نه واقعیات تصمیمات 
اقتصادی. مثلًا وقتی در مورد دستمزد و مستمری‌ها تصمیم‌گیری می‌شود هر 
قدر تلاش شود و هر قدر افزایش داشته باشیم، با وجود تورم نمی‌توانیم تأثیر 

مطلوبی بر ارتقای وضعیت معیشتی کارگران و بازنشستگان داشته باشیم.
مدیرعامل تأمین‌اجتماعی گفت: بعضی افراد باورشان نمی‌شود و گاهی می‌پرسند 
چطور چنین چیزی شدنی است. در حالیک‌ه تعامل با شرکای اجتماعی به‌ویژه 
کارفرمایان این ظرفیت را برای ما رقم زده است. این حاصل تلاش همکاران 
ماست. تلاشی که به‌رغم مشکلات حوزه حکمرانی تأمین‌اجتماعی و مشکلات 

کلان اقتصادی انجام شده است. معتقدیم اگر تمرکز راهبردی روی مسائل داشته 
باشیم؛ حتماً می‌توانیم بر مشکلات غلبه پیدا کنیم.

وی افزود: پرداخت ۱۷۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات تأمین‌اجتماعی، به‌عنوان 
بی‌سابقه‌ترین تسویه تاریخی بدهی بیمه‌ای دولت‌ها در این دولت رقم خورد که 
بخشی از اتفاقات خوب در تأمین‌اجتماعی را مدیون این تأدیه بزرگ هستیم 
که به مدد آن توانسته‌ایم سازمان تأمین‌اجتماعی را به ثبات نسبی برسانیم. 
الان به نقطه‌ای رسیده‌ایم که می‌توانیم ادعا کنیم در نقطه تعادلی منابع و 
مصارف و نزدکی به سربه‌سر هستیم و اگر این مسیر با همکاری کارفرمایان 
و کارگران و بیمه‌شده‌ها و بازنشستگان و شرکای اجتماعی ادامه پیدا کند، 
 قطعاً مسیر ارتقای سازمان تأمین‌اجتماعی در سال آینده هموارتر از امسال 

خواهد بود.
وی ادامه داد: ما به وجود کارفرمایان خوش‌حساب که شرکی راهبردی سازمان 
تأمین‌اجتماعی هستند افتخار میک‌نیم؛ هر چند غیر از بدهی‌های بیمه‌ای دولت، 
حدود ۹۳ هزار میلیارد تومان هم از کارفرمایان طلب داریم. ما شرکای اجتماعی 
یکدیگر هستیم و باید با هم تعامل داشته باشیم. سازمان تأمین‌اجتماعی 
نمایندگی شرکای اجتماعی را دارد و اگر نکات و مشکلاتی وجود دارد باید 
با نشست و تعامل آنها را حل کنیم. اگر هم اتفاقات خوبی و دستاوردها در 
تأمین‌اجتماعی افتاده، ناشی از همراهی و همکاری حوزه کارفرمایی و کارگری 
بوده است. ما در راستای توسعه تعامل با شرکای اجتماعی، علاوه بر چنین 
جلساتی، با تمامی اصناف در حوزه‌هایی که اختلافات حقوقی داریم، نشست 
برگزار میک‌نیم که باعث کاهش شکایات و اختلافات در حوزه‌های کارگری و 

کارفرمایی شده است.
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی گفت: یکی از حوزه‌هایی که واقعاً نیاز به 
اصلاحات اساسی دارد، مدیریت حوزه اقتصادی و بنگاه‌داری ماست. هر دوره‌ای 
از مواجهه با چالش‌های صندوق‌های بازنشستگی، اقتضای خاص خودش را 
دارد. در تحولات و سیر طبیعی صندوق‌ها در همه کشورها، وقتی جمعیت به 
سمت سالمندی می‌رود و تعداد ورودی صندوق‌ها کاهش و خروجی آنها افزایش 
میی‌ابد، بر روی ظرفیت حوزه اقتصادی صندوق برای اجرای تعهدات تمرکز 
می‌شود. آینده صندوق‌ها که حاصل سرمایه‌گذاری کارفرمایان و کارگران است و 
قرار است آسایش و امنیت برایشان به ارمغان آورد، باید در حوزه سرمایه‌گذاری 
تحقق پیدا کند. در این مسیر البته چالش‌هایی داریم که حتماً در تعامل با 

کارفرمایان می‌توانیم بر این مشکلات غلبه پیدا کنیم.

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی خبر داد:

تسویه ۱۰۶ هزار میلیارد تومانی از 
 بدهی‌های دولت به تامین اجتماعی 

در دولت سیزدهم

نقش رسانه‌ها در 
 نهادینه‌سازی فرهنگ
 اهدای عضو

نایب رییس هیات مدیره انجمن اهدای عضو ایران 
گفت:رسانه ها مهمترین نقش در گسترش فرهنگ اهدای 
عضو را دارند و آنها الهه اهدای عضو و فرهنگ سازی دراین 

زمینه هستند.
دکتر امید قبادی در نشست پاسخگویی به چالش‌های 
اصحاب رسانه در مورد اهدا و پیوند عضو در حاشیه 
برگزاری نمایشگاه رسانه های ایران افزود: بیشترین علت 

مرگ مغزی تصادفات است.
وی ادامه داد: در پزشکی دو نوع مرگ داریم یکی قلبی و 
دیگری مغزی است که در جامعه مرگ قلبی توسط مردم 

دیده می شود اما مرگ مغزی دیده نمی شود.
وی در توضیح تفاوت مرگ مغزی با کما تصریح کرد: در 
مرگ مغزی امکان برگشت فرد به زندگی نیست اما در کما 

این امکان وجود دارد.
وی گفت: نخستین فتوا از امام خمینی برای اهدای عضو 
در سال ۱۳۷۰ گرفته شد و ۱۱ سال بعد هم قانون آن در 
مجلس تصویب شد و درحال حاضر ایران در بحث اهدای 

عضو در آسیا رتبه کی و در دنیا رتبه ۳۰ را دارد.
قبادی تایکد کرد: تاکنون نزدکی به ۷۰ هزار نفر در کشور 
پیوند عضو شده اند و ۲۵۰ هزار میلیار در این زمینه 

صرفه جویی شده است. وی گفت: فرایند اهدای عضو 
شامل شناسایی فرد اهدا کنند و تزریق برای ازبین نرفتن 
اعضای بدن ، تایید مرگ مغزی توسط چهار متخصص و 
پزشک که از سوی وزیر بهداشت حکم دارند که ایران تنها 
کشوری است که مرگ مغزی بیمار توسط چهار متخصص 
تایید می شود. وی ادامه داد: سالانه ۳ هزار مرگ مغزی 
داریم که فقط هزار نفر از آنها اهدا کننده هستند و ۲ هزار 

نفر به اهدا نمی رسند.
قبادی اعلام کرد: انجمن اهدای عضو ایران سال ۱۳۹۴ 
تشکیل شد و دو پیام اساسی که مرگ مغزی مساوی 
 مرگ قطعی است و همچنین دریافت کارت اهدای 

عضو است.
رئیس انجمن اهدای عضو ایران نیز با بیان اینکه ۶تا ۷ 

هزار عضو انسانی قابل اهدا زیر خاک می رود، گفت : در 
سال از سه هزار مرگ مغزی فقط هزار اهدا عضو انجام 
می‌شود. دراین نشست عسل دختر ۹ ساله دریافت کننده 
قلب گفت :۸۲ روز در انتظار پیوند بود و حالا از اینکه 
قلبش سالم می تپد خوشحال است و از اهدای کننده 
و خانواده او تشکر می کنم که به من زندگی بخشیدند 
چراکه اهدای قلب خیلی سخت است. قلب من فقط 
 ۱۵ درصد کار می کرد اما الان راحت نفس می کشم و 

زندگی میک‌نم. 
الناز دختر ۱۳ ساله دریافت کننده قلب نیز گفت: ۲ ماه 
در انتظار پیوند بودم و با گریه می گوید ۵ ماه است که 
پیوند شده ام و حال قلبم خیلی خوب است و خیلی هم 

مراقبش هستم.

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌پنجشنبه|3 اسفند 1402|شماره 6363| 

اذان ظهر: 12:18 اذان مغرب: 18:10 اذان صبح فردا: 5:20  طلوع آفتاب فردا: 6:44


